این مطبوعات نقش ارزنده ای در آگاهی و بیداری زنان و تشویق آنان به شرکت در فعالیتهای اجتماعی و فرهنگی داشته است. زنان خود نیز

تشویق شدند که قلم به دست گیرند و همجنسانشان را به حقوق خویش آگاه و برای ورود به دنیای مدرن آماده کنند. عالم نسوان جزو این نشریات بود که انتشار آن پیش از کودتای ۱۳۰۹ش/ ۱۹۳۱م در تهران آغاز شد. این مجله در مقایسه با نشریات دیگر کمتر رنگوبوی سیاسی داشت و بیشتر به امور زنان توجه می‌کرد. مجلهٔ عالم نسوان از مجلات خانوادگی و علمی-اخلاقی بود که برای آگاهی و بیداری و یاری زنان در امور خانه‌داری و توجه به اطفال انتشار یافت.